[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«26»

	июля

	2019
	г.
	 №
	1649

О подготовке и проведении в городе Когалыме

мероприятий в рамках празднования
Дня города Когалыма и Дня работника
нефтяной и газовой промышленности

В соответствии с Уставом города Когалыма, в связи с подготовкой и проведением мероприятий в рамках празднования Дня города Когалыма и Дня работника нефтяной и газовой промышленности:

1. Провести в городе Когалыме мероприятия в рамках празднования Дня города Когалыма и Дня работника нефтяной и газовой промышленности в соответствии с Планом подготовки и проведения в городе Когалыме мероприятий в рамках празднования Дня города Когалыма и Дня работника нефтяной и газовой промышленности, утверждённым настоящим постановлением.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в городе Когалыме мероприятий в рамках празднования Дня города Когалыма и Дня работника нефтяной и газовой промышленности.

3. Утвердить:

3.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению в городе Когалыме мероприятий в рамках празднования Дня города Когалыма и Дня работника нефтяной и газовой промышленности, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3.2. план подготовки и проведения в городе Когалыме мероприятий, в рамках празднования Дня города Когалыма и Дня работника нефтяной и газовой промышленности, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3.3. смету расходов на подготовку и проведение в городе Когалыме мероприятий в рамках празднования Дня города Когалыма и Дня работника нефтяной и газовой промышленности, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Комитету финансов Администрации города Когалыма                   (М.Г.Рыбачок) финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, произвести за счёт средств бюджета города

Когалыма в рамках муниципальных программ «Культурное пространство города Когалыма», утверждённой постановлением Администрации города Когалыма от 15.10.2013 №2932, «Развитие образования в городе Когалыме», утверждённой постановлением Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2899, «Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме», утверждённой постановлением Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2920.
5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.
[image: image2.emf]
Исполняющий обязанности

главы города Когалыма

        Р.Я.Ярема
Согласовано:

зам. главы г.Когалыма

Л.А.Юрьева

зам. главы г.Когалыма

Р.Ю.Попов

зам. главы г.Когалыма

Т.И.Черных

зам. главы г.Когалыма

М.А.Рудиков

председатель КФ

М.Г.Рыбачок

начальник ЮУ

И.А.Леонтьева

и.о. начальника УКСиМП

А.Б.Жуков

и.о. начальника УИДиРП

Д.В.Пилипцова

и.о. начальника УО

А.Н.Лаврентьева

начальник ОМВвсООПиБ

С.Е.Михалева

и.о. начальника ОФЭОиК

Е.А.Пискорская

зав. сектором пресс-службы

Т.В.Захарова

Подготовлено:

главный специалист ОК УКСиМП

С.Н.Бугера
Разослать: Л.А.Юрьевой, Р.Ю.Попову, Т.И.Черных, М.А.Рудикову, В.В.Дубову, А.А.Кабатову, И.П.Эннсу, М.Г.Рыбачок, С.Г.Гришиной,  А.А.Рябининой, Т.В.Захаровой, С.Е.Михалёвой, В.М.Пантелееву, ОМВД, МКУ «ЕДДС города Когалыма», Линейный пункт полиции на станции Когалым, ТОУ Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Когалым, ФСБ, МЧС, 3ОФПС, Россгвардия, Экотехсервис, КСАТ, УСО, ЮТЭК-Когалым, УПТК, Горводоканал, АРТ-Праздник, ЦБС, Музейно-выставочный центр, Феникс, Дворец спорта, КГБ, ООО «Медиа-холдинг ЗС», Когалымский вестник, С.П.Сабурову.

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Когалыма
от 26.07.2019 №1649
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

в городе Когалыме мероприятий в рамках празднования
Дня города Когалыма и Дня работника нефтяной и газовой промышленности
	Юрьева

Людмила Анатольевна

	-
	заместитель главы города Когалыма;

	Попов Ростислав Юрьевич
	-
	заместитель главы города Когалыма;

	Черных

Татьяна Ивановна

	-
	заместитель главы города Когалыма;

	Рудиков

Михаил Алексеевич
	-
	заместитель главы города Когалыма;

	Дубов

Вячеслав Владимирович
	-
	заместитель генерального директора по связям с общественностью общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» (по согласованию);

	Эннс

Иван Петрович

	-
	председатель профсоюзного комитета территориальной профсоюзной организации общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ - Западная Сибирь» (по согласованию);

	Пчелинцев Виктор Владимирович

	-
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму (по согласованию);

	Жуков Александр Борисович
	-
	исполняющий обязанности начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма;

	Гришина

Светлана Геннадьевна
	-
	начальник управления образования Администрации города Когалыма;

	Спиридонова Юлия Леонидовна

	-
	начальник управления инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма;

	Захарова
Татьяна Валерьевна
	-
	заведующий сектором пресс-службы Администрации города Когалыма

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Когалыма
от 26.07.2019 №1649
План подготовки и проведения в городе Когалыме мероприятий в рамках
празднования Дня города Когалыма и Дня работника
нефтяной и газовой промышленности
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Благоустройство города Когалыма, транспорт

(М.А.Рудиков)

	1.1.
	Ревизия баннеров, флаговых композиций, устранение дефектов
	до 01.08.2019
	Муниципальное казённое учреждение

«Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»

(А.Т.Бутаев);

Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс
«АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков);

общество с ограниченной ответственностью

«Управление социальных объектов»

(Н.И.Попович)

	1.2.
	Ревизия иллюминаций на центральных улицах города Когалыма
	до 01.08.2019

	Акционерное Общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	1.3.
	Заключение контракта на установку, оформление и демонтаж сцены на площади
	до 12.08.2019
	Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков)

	1.4.
	Транспортировка                автофургонов «Офис»

на центральную площадь по улице Мира (далее – Площадь) (2 единицы);
транспортировка автофургонов «Офис» на место хранения
	19.08.2019

26.08.2019

	Общество с ограниченной ответственностью

«Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	1.5.
	Оказание помощи при установке сцены на Площади
	с 19.08.2019
	Акционерное Общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Когалым»

(Ю.А.Веприков);

муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавто

техника»

(В.Г.Буланый);

общество с ограниченной ответственностью

«Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	1.6.
	Организация дежурства по обеспечению сохранности
сценической площадки, в том числе миксбашни на Площади
	с 19.08.2019

по 23.08.2019
с 20.00 до 08.00
	Муниципальное казённое учреждение

«Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»

(А.Т.Бутаев)

	1.7.
	Обеспечение вывода электроэнергии на все площадки проведения в городе Когалыме мероприятий в рамках празднования Дня города Когалыма и Дня работника нефтяной и газовой промышленности (далее - мероприятия), в том числе к местам торговли и автофургонам «Офис»:

- на Площадь;
- по улице Мира в районе городского рынка (далее Площадь городского рынка)
	до 23.08.2019

	Акционерное Общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	1.8.
	Обеспечение дежурства электрика на время проведения мероприятий
	24.08.2019
	Акционерное Общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Когалым»

(Ю.А.Веприков)

	1.9.
	Монтаж ограждения Площади, контроль за сохранением целостности ограждения;
демонтаж ограждения Площади
	23.08.2019
26.08.2019
	Общество с ограниченной ответственностью
«Управление производственно-технологической комплектации»

(В.П.Якимов)

	1.10.
	Предоставление и установка палаток для размещения артистов на Площади (2 единицы)
	23.08.2019
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь»

(С.В.Василенко)

	1.11.
	Предоставление  автобусов  для перевозки артистов (2 единицы)
	24.08.2019
	Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавто

техника»

(В.Г.Буланый)

	1.12.
	Установка контейнеров, в том числе вывоз мусора:

- на Площади (1 единица);

- на Площади городского рынка (3 единицы)
	с 19.08.2019
по 25.08.2019
24.08.2019

	Общество с ограниченной ответственностью «Экотехсервис»

(В.В.Выговский)

	1.13.
	Установка биотуалетов на площадках проведения мероприятий:

- на Площади (2 единицы);

- на Площади городского рынка (6 единицы)
	с 19.08.2019
по 25.08.2019
24.08.2019
	Общество с ограниченной ответственностью «Горводоканал»

(А.Н.Шекета)

	1.14.
	Уборка территории Площади
	с 19.08.2019
по 25.08.2019
(по мере необходи-мости)

	Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавто

техника»

(В.Г.Буланый);

управляющие компании

(по согласованию)

	2. Общественный порядок

(Р.Ю.Попов)

	2.1.
	Обеспечение охраны общественного порядка во время проведения мероприятий:
- в Парке;
- на Площади
	24.08.2019
12.00-18.00

18.00-22.30
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городу Когалыму

(В.В.Пчелинцев)

	2.2.
	Монтаж, демонтаж стационарных рамок-металлодетекторов:

- на  Площади (3 единицы);
- в Парке (1 единица)
	24.08.2019
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков)

	2.3.
	Временное прекращение дорожного движения в период проведения мероприятий на Площади (от перекрестка улица Мира - улица Молодёжная (дом №14 улица Мира) до перекрестка улица Мира - улица Степана Повха (дом №12 улица Степана Повха)
	24.08.2019
17.30 – 23.00

	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму
(В.В.Пчелинцев)

	2.4.
	Предоставление самосвальной техники, грузоподъемной техники, погрузчиков для проведения оперативных мероприятий по антитеррористической защищенности в целях обеспечения общественного порядка
	24.08.2019

	Муниципальное

бюджетное учреждение «Коммунспецавто

техника»

(В.Г.Буланый)

	2.5.
	Обеспечение дежурства пожарной машины

во время проведения фейерверка
	24.08.2019

	Федеральное государственное казённое учреждение

«3 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

(М.Г.Ариев)

	2.6.
	Осуществление контроля за наполняемостью территории и, в случае превышения предельной нормы, требование от организаторов мероприятия объявления о прекращении допуска и (или) самостоятельное прекращение допуска граждан на территорию:

- Парка;

- Площади

	24.08.2019
12.00-18.00

18.00-22.00
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму

(В.В.Пчелинцев)

	2.7.
	Обеспечение контроля за отсутствием торговли и проноса алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую

 и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия на территорию:

 - Парка;
-  Площади;
-  Площади городского рынка
	24.08.2019

	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Когалыму

(В.В.Пчелинцев);

управление инвестиционной и предпринимательской деятельности Администрации города Когалыма

(Ю.Л.Спиридонова)

	2.8.
	Разработка постановления Администрации города Когалыма о временном прекращении движения транспортных средств на период проведения массовых мероприятий
	до 15.08.2019
	Отдел межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма

(С.Е.Михалева)

	3. Культурные, спортивные и организационные мероприятия

(Л.А.Юрьева)

	3.1.
	Культурные мероприятия, в том числе:

	3.1.1.
	Встреча у памятного места первопроходцев по улице Береговая в городе Когалыме
	24.08.2019
	Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков)

	3.1.2.
	Мероприятия в Парке:

- работа аттракционов

- работа фотозоны, рисунки на асфальте;

- концертно-развлекательная программа «Мы гордимся тобой, Когалым!»;

- программа театра анимации «Альтер-Эго»;
- выставка-продажа «Город мастеров»;
- библиодесант «Когалым – территория чтения»;
-  развлекательно-игровая программа;
- развлекательно-игровая программа «Любимый город»;

- ретро-площадка
	24.08.2019

12.00-18.00

12.00-13.00

13.00-15.00

14.00-16.00

12.00-17.00
14.00-15.00
15.00-16.00

16.00-17.00
17.00-18.00
	Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков);

Муниципальное бюджетное учреждение

«Музейно-выставочный центр»

(И.И.Куклина);
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова);

управление образования Администрации города Когалыма

(С.Г.Гришина);
Муниципальное автономное учреждение «Молодежный комплексный центр «Феникс»

(Л.Г.Хайруллина);
Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков)

	3.1.3.
	Развлекательная программа Малого театра, в  том числе:

- мастер-классы по сценическому движению, фехтованию;

- экскурсии по театру;

- творческие встречи
	24.08.2019

12.00-15.00

	Филиал Государственного академического Малого театра в городе Когалыме

(М.И.Гичай)

	3.1.4.
	Мероприятия на Площади:

- выступление детских творческих коллективов города Когалыма;
- выступление артистов театра с поэтическими и музыкальными произведениями;

- торжественное поздравление жителей и гостей города;

- концертная программа с участием  артистов УРФО и артистов российской эстрады;

- праздничный фейерверк
	24.08.2019

18.00-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-22.00

22.00
	Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков);

Филиал Государственного академического Малого театра в городе Когалыме

(М.И.Гичай);
Муниципальное автономное учреждение

«Культурно-досуговый комплекс

«АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков)

	3.2.
	Праздничные турниры на спортивных объектах города:
- дворец спорта;

- лыжная база «Снежинка»;

- спортивный центр «Юбилейный»;

- шахматно-шашечный клуб
	24.08.2019

11.00

	Муниципальное автономное учреждение

«Дворец спорта» (Д.А.Прохорин)

	3.3.
	Анонсирование в средствах массовой информации о подготовке и проведении мероприятий
	в течение подготовки и проведения мероприятий

	Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма

(Т.В.Захарова);

муниципальное казённое учреждение «Редакция газеты «Когалымский вестник»

(Т.А.Калиниченко);

общество с ограниченной ответственностью

«Медиа-холдинг

«Западная Сибирь» (А.В.Гасилова)

	3.4.
	Информирование жителей города Когалыма о временном прекращении  дорожного движения в день проведения мероприятий
	19.08.2019-24.08.2019
	Отдел межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма

(С.Е.Михалева);

сектор пресс-службы Администрации города Когалыма

(Т.В.Захарова);

муниципальное казённое учреждение «Редакция газеты «Когалымский вестник»

(Т.А.Калиниченко);

общество с ограниченной ответственностью

«Медиа-холдинг

«Западная Сибирь» (А.В.Гасилова)

	3.5.
	Обеспечение готовности скорой медицинской помощи на время проведения мероприятий
	24.08.2019
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Когалымская городская больница»

(О.Н.Маковеев)

	4. Торговля

(Т.И.Черных)

	4.1.
	Праздничное оформление витрин предприятий торговли и общественного питания
	до 05.08.2019
	Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма

(Ю.Л.Спиридонова)

	4.2.
	Организация выездной торговли и оказание услуг

на площадках:
- в Парке;

- на Площади городского рынка

	24.08.2019
	Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма

(Ю.Л.Спиридонова)

	4.3.
	Организация уборки мест торговли  и оказания услуг торговыми предприятиями на площадках:
- в Парке;

- на Площади городского рынка
	24.08.2019
	Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма

(Ю.Л.Спиридонова)

_______________
PAGE
11